GOVERNO MUNICIPAL
DE

ITAIIINGA
9ove441.1If p 411

1)

4• 	_s

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS
N° 004/2020

ITAITINGAICE, 10 de Fevereiro de 2020.

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TRAIRIICE.
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL /REGISTRO DE PREÇOS N° 00.007/2019-PP/SRP.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°20190582.
UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 20190582

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de ITAITINGA, no uso de suas atribuições legais e considerando
— tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente

declaração de ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO n o  20190582, celebrada em decorrência do Pregão
Presencial /Registro de Preços n° 00.007/2019-PP/SRP, gerenciada pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE TRAIRI/CE, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, para a
AQUSIÇÃO DE MOBILIA1UO, APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO, ELETROELETRONICOS, COPA
CÕZINHA, FOGOES E BOTIJOES, DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE ITAITINGA/CE.
Em favor dos fornecedores abaixo:

A EMPRESA:
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ sob n°30.607.801/0001-80
Rua Monsenhor Salazar, N° 102, São João do Tauape, Fortaleza - CE.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VLR UNIT VLR TOTAL
QUADRO BRANCO 2,00 X 1,00 - ESPECIFICAÇÃO:
QUADRO BRANCO, ESCOLAR, COM SUPOR - MARCA.

TANTANIAI2001 QUADRO BRANCO 2,00 X 1,00 -

00054 ESPECIFICAÇÃO: 	QUADRO BRANCO, 	ESCOLAR,
LOTE 01 COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÉIS, EM  15 R$ 27000 ' R 405000 '9

LAMINADO  MELAMINICO, COM MOLDURA DF
LUMÍNIO 	ANODIZADO 	FOSCO 	NATURAL,

DIMENSÕES 2,00 X 1,OOM.
QUADRO BRANCO 3,00 X 1,50 - ESPECIFICAÇÃO:
QUADRO BRANCO, ESCOLAR, 	COM SUPOR -

MARCA.: TANTANIA/3001 QUADRO BRANCO 3,00

LOTE O 1 1,50 	- 	 ESPECIFICAÇÃO: 	QUADRO 	BRANCO,
15 R$ 39500 R 592500 iSCOLAR, COM SUPORTE PARA APAGADOR F  ' '9

PINCÉIS, EM LAMINADO MELAMÍNICO, 	COM
4OLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO
IATURAL, DIMENSÕES 3,00 X 1,50M.
TO-BREAK 1200VA/600W:NO-BREAK 1200VA/600W.
OTENCIA:1200VAJ600W. 	ENTRADA 	BI 	VOLT 	-

MARCA.: MCMI UPS ACTION 	1200 NO-BREAK
1200VA/600W:NO—BREAK 1200VA/600W. POTÊNCIA:

00068 1200VA/600W. ENTRADA BI VOLT AUTOMÁTICO F
LOTE 03 SAIDA: 115V. PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR (

2 R$ 740,00 1.480,00

40-BREAK NA AUSÊNSIA DE REDE ELÉTRICA,
USANDO 	A 	ENERGIA 	DAS 	BATERIAS.

ONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA 	REDE:
ROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA O SI

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

GOVERNO MUNICIPAL
DE

ITAIÏ IN GA
9or&1c4aio

PA 	.

Li

,'•

SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS
IEDS INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM (

RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O STATUS DO NO
3REAK. ALARME SONOROS:AVISAM SOBRE AS
ONDIÇÕES  DO NO-BREAK E DA REDE ELÉTRICA.
ROTEÇÃO CONTRA: SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO,

SOBRECARGA, SOBRE CORRENTE, CONTRA SURTO;
POSSUIR FATOR DE POTÊNCIA 0,7; POSSUIR N(
PAINEL TRASEIRO 1 PORTA USB, 8 TOMADAS
ADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO

)O NOBREAK, 1 PORTA FUSÍVEIS; POSSUIR 2
BATERIAS INSTALADAS DE 12 V, 7 A CADA;

AIXA DE SOM AMPLIFICADA COM 2 VIAS DF
REPRODUÇÃO ELETROACÓSTICA E SISTEMA A -

MARCA. 	: 	FRAHM/ 	PSI5 	CAIXA 	DE 	SOM
MPLIFICADA COM 2 VIAS DE REPRODUÇÃO
LETROACÓSTICA E SISTEMA ACÚSTICO DE 4 VIAS,
ANAL 	PARA 	PI-IONES, 	MIXEI

JTILIZAÇÃO:AMPLIFICAÇÃO 	 MULTIUSC
VIULTICONEXÕES DE 6 CANAIS DE ENTRADA
INDEPENDENTE E 1 	"CANAL AUXILIAR COM
EFEITOS DIGITAIS PARA MICROFONES, STERE(
DIGITAL PLAYER - COM CONTROLE REMOTO;
POSSUIR ENTRADA USB, PARA PENDRIVE, MP3,

00022 CELULAR E OUTROS; ENTRADA PARA MICRO

LOTE 03 CARTÃO 	SI)OU 	SDHC.; 	POSSUIR 	CONEXÃO 15 R$ 1.580,00 R$ 23.700,00
3LUETO0TH; POSSUIR RÁDIO FM; 	POSSUIR
ENTRADAS ESPECÍFICAS PARA GUITARRA, VIOLÃO,
AVAQUINHO, TECLADO SAMPLERS E MICROFONE;
ONECTORES DE ENTRADA PARA PLUGS PIO PARI

MICROFONES COM FIO E MICROFONE SEM FIO
WIRELESS) ; POSSUIR ENTRADAS PLAYERS DE CD

MI)/ DVD / BLU-RAY / VIDEOKE / PC - DESKTOP;
OSSUIR 1 ALTO FALANTE DE FAIXA ESTENDIDA
ARA MÉDIO-ALTO/AGUDOS (HI-MID/HI) DE 15'

COM 200W RMS PIESOELÉTRICO E 	1 	PUSER
ITWEETER; COM DOZE MESES (1 ANO) , NO MÍNIMO
)E GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DF
FABRICAÇÃO.
TELA DE PROJEÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: TELA DF
ROJEÇÃO UNIDADE, 1,80 X 1,80M, PORTÁTIL, -

MARCA. : SUMAY/ TTQS100 TELA DE PROJEÇÃO -

ESPECIFICAÇÃO: TELA DE PROJEÇÃO, 1,80 X 1,80M,
PORTÁTIL, 	COM 	ACIONAMENTO 	MANUAL,
FORMATO QUADRADA 1:1 MATTE WHITE (BRANCO

00026 OPACO) COM BORDAS PRETAS PARA PERFEITO

LOTE 03 ENQUADRAMENTO DA IMAGEM, ESTRUTURA EM 3 R$ 799,00 R$ 2.397,00
AÇO 	CARBONO, 	PINTURA 	ELETROSTÁTICA
RESISTENTE A RISCO E CORROSÕES, ESTOJO N?

0R PRETA, PESTE CENTRAL DE SUSTENTAÇÃO F
É 	COM 	SUPERFÍCIE 	PINTADA 	DE 	ALTA
.ESISTÊNCIA, ASSEGURANDO MAIOR QUALIDADE
DURABILIDADE ALTURA APROXIMADA DO TRIPÉ

510MIM.

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361

GOVERNO MONICIPA.
DF

ITAIIINGA
9ore4*i*tío

cPAL

\s\) 	 1)

-
4

PROJETOR 	DE 	MULTIMÍDIA 	COJ
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BRILHO / LÚMENS:
3000 AN — MARCA.: RICOHIPJWX224 PROJETOR DF
vÍULTIMÍDIA COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
BRILHO / LÚMENS: 3000 ANSI LUMENS RESOLUÇÃO
NAT. : WXGA 1280X800 PIXELS CONTRASTE: 2000:1
NÍVEL DE RUÍDO: 35 DB (ALTA LUMINOSIDADE) 30
)B 	BAIXA 	LUMINOSIDADE) 	CORREÇÃO 	DF

00027 TRAPÉZIO: 	VERTICAL; 	LÂMPADA: 	150W, 	60001-
3 R$2.910,00    R$8.730,00 LOTE 03 BAIXA 	LUMINOSIDADE) 	, 	4000H 	(ALTA

LUMINOSIDADE)  ; DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO: 30"J
350" 	-0,87M 	A 	1OM; 	CONECTIVIDADE: 	VÍDEO

VIDEO, ÁUDIO IN (MINISTÉREO O RCA) , USB TIPO
E 	USB 	TIPO 	B; 	REQUERIMENTO 	ELÉTRICOS;
VOLTAGEM: AC 10-240V, 	+- 10% FREQUÊNCIA:
50/60 HZ CONDIÇÕES AMBIENTAIS: TEMPERATURA
)E OPERAÇÃO: 5° C A 35° C (4 1°F A 95°F)
IMPRESSORA COLORIDA ESPECIFICAÇÃO: SEM FIO
COM FUNÇÕES DA IMPRESSORA / COPIA — MARCA.:
EPSON 	/ 	L396 	IMPRESSORA 	COLORIDA
ESPECIFICAÇÃO: SEM FIO COM FUNÇÕES DA
IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER, CO M

TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA;
VELOCIDADE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 33PPI

QMPUESTO, RCA, COMPUTADORA (VGA) , HDMI, S-

0M RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X 144(
)PI; INTERFACE USB 2.0 E WIFI; IMPRESSÃO
)UPLEX; POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PR1NT,

00047 300GLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR DE UI
LOTE 03 PHONE/IFOD 	TOUCH!PAD; 	RESOLUÇÃO 	D(

2 R$ 1.650,00 R4 3.300,00

SCANNER DE 600 X 1200 DPI; O EQUIPAMENTO
DEVERÁ 	ACOMPANHAR 	TANQUE 	DE 	T1NT
)RIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA CO M
)4 	REFIL 	(1 	REFIL 	PRETO; 	1 	REFII
IANO;KENSINGTON; 	BATERIA 	3000 	MA1-

NTEGRADA DE NO MÍNIMO 2 CÉLULAS COM
DURAÇÃO EM USO DE 2 HORAS NO MÍNIMO; SER
JLTRAFINO COM NO MÁXIMO 1800 GRAMAS;
3ARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DE 12

(DOZE) MESES.

TOTAL R$ 49.582,00

A EMPRESA:
JR MAIA NETO COMERCIAL - ME
CNPJ sob n°26.904.751/0001-26
Rua Das Oiticicas, 200-A, Passare, Fortaleza — CE.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VLR UNIT VLR
TOTAL

BEBEDOURO 	ELÉTRICO 	INDUSTRIAL 	COM
00029 REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM
LOTE

—

MARCA.: SÓ AÇO 131304T1 BEBEDOURO/ELÉTRICO 10 R$ 3.600,00 R$ 36.000,00
02 INDUSTRIAL COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE

COMPRESSOR. COM  QUATRO TORNEIRAS SENDO

"aM
Prefeitura Municipal de Itaitinga — Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 — Bairro Antônio Miguel — Itaitinga — Ceará

Cep: 61.880-000 — CNPJ: 41.563.628/0001-82 — Fones/Fax: 85 1 3377.1361

I--,,

GOVERNO MUNICIPAL
DE

ITAITI NGA
9orm*t4o polo/

TRÊS DE BICO TIPO JATO PARA BOCA E UMA
PARA COPO, AMBAS COM REGULAMENTO DO
JATO 	D'ÁGUA, 	EM 	AÇO 	INOX; 	POSSUIR
RESERVATÓRIO 	COM 	CAPACIDADE 	DE NO
MÍNIMO 180 (CENTO E OITENTA) LITROS COM
SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE
CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR
BEBEDOURO; 	POSSUIR 	TODO 	SEU 	CORPO
FECHADO, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO
INTERNO E EXTERNAMENTE EM AÇO 1NOX 304;
POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM
CHAPA 	DE 	AÇO 	1NOX REMOVIVEL 	PARA
ESVAZIAR OU HIGIENIZAR; POSSUIR DRENO NA
PARTE TRASEIRA; POSSUIR SELO DO INMETRO
COM 	CERTIFICADO 	VÁLIDO 	ATRAVÉS 	DA
PORTARIA 	N° 	344 	QUE 	OBRIGA 	QUE 	OS
EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA
DEVERÃO 	SER 	FABRICADOS 	E
COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS
REQUISITOS 	APROVADOS 	E 	DEVIDAMENTE
REGISTRADOS NO JNMETRO. POSSUIR GARANTIA
MÍNIMA DE UM ANO.
BEBEDOURO TIPOS GELAGUA DE COLUNA COM 2
TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; 	-
MARCA.: ESMALTEC EGC35 BEBEDOURO TIPOS
GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS
CERTIFICADO PELO 1NMETRO; 7 NÍVEIS DE
TEMPERATURA. 	SISTEMA 	AUTOMÁTICO 	DE
ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A

00033 LIMPEZA 	INTERNA; 	POSSUI 	RESERVATÓRIO
LOTE VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR 2 R$ 679,00 R$ 1.358,00

02 LOCOMOÇÃO; 	LATERAL 	EM 	AÇO 	INOX
ESCOVADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO
PRODUTO; 	BAIXO 	CONSUMO 	DE 	ENERGIA;
ECOLOGICAMENTE 	CORRETO, 	GÁS 	NÃO
POLUENTE, 	TERMOSTATO 	FRONTAL 	COM
CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ALTO
DESEMPENHO: 3,5 LITROS / HORA DE ÁGUA
GELADA.
VENTILADOR 	DE 	COLUNA 	60CM, 	DESIGN
MODERNO, COM PÉ CRUZADO, 3 VELOCIDADES, -
MARCA.: VENTISOL NEW COL VENTILADOR DE
COLUNA 60CM, DESIGN MODERNO, COM PÉ
CRUZADO, 3 VELOCIDADES, MODELO: COLUNA

00043 COM ALTURA DE 170CM; COR: PRETO, OSCILANTE

LOTE PARA DIREITA E ESQUERDA; GRADES EM AÇO
25 R 	10,00  0,00 R 2. 	5, 00

02 TRATATO 	PINTADAS 	NA 	COR 	PRETA 	E
REMOVÍVEL, COM PROTETOR TÉRMICO, HÉLICE
FINA EM POLIPROPILENO; POSSUIR MOTOR COM
ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 140W; SELO PROCEL
A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; COM 12
MESES (1 ANO) , NO MÍNIMO, DE GARANTIA
CONTRA VICIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

TOTAL R$ 39.933,00

#Of
Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361

P4

GOVERNO MUNICIPAL
DE

ITAITt NGA
9ovet4i*aIo p?4f

A EMPRESA:
A N VASCONCELOS JUNIOR - ME
CNPJ sob n° 19.603.291/0001-30
Rua 608, N°51 A, CONJUNTO CEARA 1, FORTALEZA-CE.
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VLR UNIT VLR TOTAL

RATO - FABRICADO EM POLIPROPILENO VIRGEM,
TÓXICO UNIDADE E INODORO. COM  ABAS.

PAREDES 	- 	 MARCA.: 	COMPLAST/P 	PRATO
FABRICADO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICC

INODORO. COM  ABAS. PAREDES INTERNAS F
EXTERNAS 	LISAS, 	SEM 	REENTRÂNCIAS 	o
RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS PARA NÃO
POSSIBILITAR 	O 	ACÚMULO 	DE 	RESÍDUOS.
EMPILHÁVEL. PIGMENTAÇÃO HOMOGENIA EIV

TODA A PEÇA, CONFORME NORMAS DA ANVISA
00070 QUANTO A MIGRAÇÃO ESPECÍFICA DE METAIS

OØ O D' 450 ,U
D' 10 rnn
1 	IO.IJ'JJ LOTE 05 PESADOS. 	ACABAMENTO 	LISO 	BRILHANTE.

RESISTENTE  À TEMPERATURA DE lOOø CELSIUS,
POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS. RESISTENTE
MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. COR: AZUL FRANÇA.
ESCOLAR - REFERÊNCIA 125Y7/12 DURABILIDADE
MÍNIMA DE 2 ANOS. COM  ACABAMENTO PERFEITO,
ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS

RESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS
PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. SER PASSÍVEL
)E SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DF
SUA VIDA ÚTIL.
CANECA 	- 	 FABRICADO 	EM 	POLIPROPILENC
VIRGEM, ATÓXIC UNIDADE O E INODORO. COM
ALÇAS. PAREDE - MARCA. : COMPLAST/ CANECA.
FABRICADO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICC
E INODORO. COM  ALÇAS. PAREDES INTERNAS F
EXTERNAS 	LISAS, 	SEM 	REENTRÂNCIAS 	OL
RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS PARA NÃO
POSSIBILITAR 	O 	ACÚMULO 	DE 	RESÍDUOS.
PIGMENTAÇÃO HOMOGENIA EM TODA A PEÇA,
CONFORME NORMAS DA ANVISA À MIGRAÇÃC
ESPECIFICA DE 	METAIS 	PESADOS.
ACABAMENTO LISO BRILHANTE. RESISTENTE

00071 TEMPERATURA DE lOOø CELSIUS, POR NO MÍNIMO
4000 R 3,50 R 	14.000,00 LOTE 05 0 MINUTOS. RESISTENTE A MÁQUINA DE LAVAR

.,OUÇAS. 	COR: AZUL 	FRANÇA - ESCOLAR
REFERENCIA 125Y7/12 (CARTELA MUNSELL 01.
SIMILAR) 	E 	COM 	DECORAÇÃO, 	CONFORME
MODELO-A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DF
iDUCAÇÃO E DESPORTO OBTENDO A LOGOMARCA
)O MUNICÍPIO. DURABILIDADE MÍNIMA DE 2
'NOS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DF

CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS,
OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS
PREJUDICIAIS Á SUA UTILIZAÇÃO. SER PASSÍVEL
)E SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DF

SUA VIDA ÚTIL.

Qy,Lí

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361

GCVRNO MUNICIPt
DE

hAITI NGA
9or&41.a*i4 p.6a'f

CPAL .

1'

COLHER 	- 	 FABRICADO 	EM 	POLIPROPILENC
VIRGEM, 	ATÓXICO 	E 	INODORO. 	PAREDES
INTERNAS - MARCA. : COMPLAST/C COLHER
FABRICADO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXIC(

INODORO. PAREDES INTERNAS E EXTERNAS
LISAS, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEI
BORDAS, FRISOS PARA NÃO POSSIBILITAR (

CÚMULO 	DE 	RESÍDUOS. 	PIGMENTAÇÃO
E-IOMOGENIA EM TODA A PEÇA, CONFORME
NORMAS DA ANVISA QUANTO A MIGRAÇÃO

00072 ESPECÍFICA DE METAIS 	PESADOS.
4000 R 2 "-"j "a' 	 o. ° 	° 000 00 LOTE 05 ACABAMENTO. LISO BRILHANTE. RESISTENTE )

TEMPERATURA DE lOOø CELSIUS, POR NO MÍNIMO
0 MINUTOS. RESISTENTE A MAQUINA DE LAVAI

LOUÇAS. COR: AZUL FRANÇA - ESCOLAR
REFERÊNCIA 125Y7/12, DURABILIDADE MÍNIMA DF
2 ANOS. COM  ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DF
CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS,
OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS
PREJUDICIAIS Á SUA UTILIZAÇÃO. SER PASSÍVEL
DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DF
SUA VIDA ÚTIL.

FOGÃO INDUSTRIAL DE 04 (QUATRO) BOCAS BAIXA
RESSÃO 	UNIDADE 	O 	COM 	ESTRUTURA
REFORÇADA - MARCA. 	: ITAJO13II40I7 FOGÃ'
INDUSTRIAL DE 04 (QUATRO) BOCAS BAIXA
PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO
CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA;
QUATRO GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO
MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; POSSUIR
GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO F
QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE N(
MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERRO FUNDIDO EXTRA
REFORÇADO, 	DESMONTÁVEIS 	PARA 	LIMPEZA;
REGISTROS CROMADOS EM AÇO COM VÁLVULAS
)E GÁS PARA AJUSTE DA CHAMA, ALTO OU BAIXO,
0M DUPLO COMANDO E CONTROLE INDIVIDUAL

00036 DE 	CHAMAS 	ATRAVÉS 	DE 	ACENDIMENTO
LOTE 06 MANUAL; BANDEJAS COLETORAS DE RESÍDUOS, 10 , R D 	10 .350

PAINEL 	DE 	COMANDO 	EM 	INOXIDÁVEL;
MANÍPULOS EM BAQUELITE INDIVIDUAIS PARA
COROA E CACHIMBO COM AJUSTE GRADUAL DF
CHAMA; ESTRUTURA SUPERIOR E INFERIOR EM
PERFIL DE 70MM COM PRATELEIRA GRADEADA F
MONTANTES ESTRUTURAIS EM AÇO; PÉS COM
SAPATAS 	EM 	POLIAMIDA 	6.0 	(NYLON)
ALIMENTAÇÃO DE GÁS NATURAL OU GLI
(CONFORME 	REQUERIDO) 	• 	ATRAVÉS 	DF
TUBULAÇÃO 	EM 	AÇO 	INTERLIGADO 	AOS
QUEIMADORES 	E 	REGISTROS 	DE 	COMANDO
PRESSÃO DO GÁS: GLP : 258MMCA / GN: 200MMCA
(COR: PRETO COM DOZE MESES (1 ANO), NO
MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU
)EFEITOS DE FABRICAÇÃO.

m-~
Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

1- -1

GOVERNO MUNICIPAL

CtP4,

DE

ITAItINGA

00040 BOTIJAO DE GÁS 13KG (VASILHAME VAZIO)
LOTE 06 MARCA.: ULTRAGAZ/7P13. 20 R$ 260,00 R$ 5.200,00

TOTAL R$ 55.550,00

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei n° 8.666/93, venho comunicar aos Sr(s). ORDENADOR DE
DESPESA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO da presente declaração, para que proceda, de acordo com a devida
ratificação.

7V

MARIA LEONEZ M RANDA SERPA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do

MUNICIPIO DE ITAITINGA

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361